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Przegląd wydarzeń następnego tygodnia

Ten tydzień nie rozpieszcza pod kątem wydarzeń gospodarczych, co może pozwolić inwestorom skupić się na
skandalu wokół prezydenta Trumpa. Poza tym otrzymamy świeże odczyty PMI z Europy i USA, protokół z majowego
posiedzenia FOMC i dane o zamówieniach z USA. W Kanadzie ciekawe może być posiedzenie banku centralnego.
W tym tygodniu ważne będzie też posiedzenie OPEC z prawdopodobną decyzją o przedłużeniu porozumienia
o cięciach wydobycia.

Przyszły tydzień: PMI z EU/USA, PKB z USA/Wlk.Bryt., minutki FOMC, BoC, OPEC

W przyszłym tygodniu bardziej niż dane, będzie się liczyć rozwój wypadków wokół skandalu w Waszyngtonie. Nowe
rewelacje będą uderzać w USD, choć w przeciwnym wypadku rynek przejdzie nad sprawą do porządku dziennego
i realne jest większe odreagowanie. Z pozycji makro, indeksy PMI (wt) powinny pokazać podtrzymanie tempa
ożywienia, z kolei sprzedaż domów (wt i śr) raczej przyniesie odreagowanie silnego wzrostu z poprzedniego miesiąca.
PKB za I kw. (pt) ma zostać zrewidowane w górę z 0,7 proc. do 0,9 proc. z pomocą korekty przyrostu zapasów
i sprzedaży detalicznej. Dane o zamówieniach na dobra trwałe (pt) mają za sobą cztery miesiące wzrostów
i przyszedł czas na odreagowanie. W minutkach FOMC interesujące będą odniesienia do siły ożywienia i oceny ścieżki
inflacji. Jeśli ostatnie spowolnienie inflacji dla części członków jest argumentem za przyhamowaniem normalizacji,
będzie to gołębi sygnał. Pod kątem bieżącej oceny, przyszły tydzień jest napakowany wystąpienia prezydentów Fed.

W strefie euro wstępne odczyty indeksów PMI oraz indeks Ifo (wt) mogą mieć znaczenie, jeśli wyraźnie rozczarują.
Poza tym najważniejszą siłą stojącą za euro są oczekiwania na zmianę nastawienia ECB w czerwcu na bardziej
neutralną. Pod tym kątem rynek będzie śledził wypowiedzi przedstawicieli banku centralnego: Coeure (wt), Praeta,
Draghiego (śr) i Constancio (czw). Sądzimy, z rynek zapędził się w swoich oczekiwaniach, ale póki ECB nie da
sygnału, wartość EUR jest bezpieczna.

W Wielkiej Brytanii rewizja PKB za I kw. nie powinna być istotnym impulsem dla funta. Niepodziewanie dobre dane
o sprzedaży detalicznej pchnęły GBP/USD ponad 1,30, co przy generalnej słabości USD zachęca dalej do zamykania
krótkich pozycji budowanych do czasu referendum ws. Brexitu.

W mniejszych gospodarkach odczyty stopy bezrobocia z Norwegii i Szwecji, bilans handlowy i produkcja przemysłowa
ze Szwajcarii nie są pozycjami, które są w stanie wyraźnie odmienić sytuację rynkową. SEK pozostaje wrażliwy na
pogorszenie sentymentu, CHF przypomina o swojej roli „bezpiecznej przystani”, a NOK może znaleźć wsparcie
w nowym porozumieniu OPEC (czw).

Stopa bezrobocia za kwiecień jest jedynym odczytem z polskiej gospodarki (czw) przy niemal zerowym wpływie na
rynek złotego. EUR/PLN wrócił do starego przedziału konsolidacji, tj. 4,1850-4,2250, a zanegowanie wybicia dołem
i zamieszanie na rynkach zewnętrznych tworzą warunki skłaniające do zamykania pozycji długich w PLN. Widzimy
rosnące ryzyko, że każde zejście pod 4,20 będzie wykorzystywane na sprzedaż złotego. Strefa 4,2250-4,23 jest na
razie sufitem, ale może nie przetrwać kolejnego testu.
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EUR/PLN wraca do konsolidacji trwającej od końca kwietnia.
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W Japonii bilans handlu zagranicznego (pon) i CPI (pt) mają nikłe szanse wywrzeć wpływ na jena. Większym
zainteresowaniem może cieszyć się przemówienie prezesa Banku Japonii Kurody (śr), choć ostatnie komentarze ze
strony szefa banku centralnego wskazują, że bank nie szykuje się do zmiany polityki. Stąd krótkoterminowy kierunek
dla USD/JPY będzie zależał od rozwoju sytuacji politycznej w USA i apetytu na bezpieczne przystanie. Poziom 111
może być przyczółkiem dla taktycznego odbicia, jeśli nastroje rynkowe poprawią się.

W kolejnych dniach kalendarz z Oceanii jest ubogi. Wyróżniają się jedynie dane o handlu zagranicznym z Nowej
Zelandii (śr), które powinny wskazań na kontynuowaną nadwyżkę. Zaplanowane są też przemówienia wiceprezesa
RBA Dabelle’a (czw) oraz szefa RBNZ Wheelera (śr). W takim wypadku generalne kształtowanie się sentymentu
będzie miało dominujący wpływ na AUD i NZD. Przycichnięcie skandalu w Waszyngtonie będzie pomagać odbudowie
apetytu na ryzyko i pomagać walutom surowcowym.

W Kanadzie w centrum uwagi będzie decyzja banku centralnego (śr). Tym razem nie dostaniemy ani nowych
prognoz, ani konferencji prasowej, więc inwestorzy będą mili do dyspozycji jedynie komunikat. W ostatnim czasie
narosło dużo obaw dotyczących rynku mieszkaniowego w Kanadzie i relacji z USA i interesującym będzie, jakie
działania BoC zmierza podjąć. Ogólnie przekaz powinien być neutralny, jednak jeśli bank wskaże na wyższe ryzyko
dla obniżek stóp, CAD ucierpi. Ważnym wydarzeniem dla dolara może być posiedzenie OPEC (czw), gdzie według
deklaracji członków kartelu porozumienie o ograniczeniu wydobycia ropy ma być wydłużone do marca 2018 r. Rynek
już dość mocno zdyskontował tą informację, ale wciąż możliwe jest głębsze porozumienie, które pociągnęłoby ceny
ropy wyżej.
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Dalsze wzrosty cen ropy będzie pozytywnym sygnałem 
dla CAD.
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